
                                     Obec Vršovice 

 

Závěrečný účet za rok 2023 

 
(zpracovaný na základě zákona č. 250/200 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

Informace o účetní jednotce 

- Obec Vršovice 

- Vršovice 9, tel: 553796224, 724268048 

- IČO: 00635588 

- rok založení: 1990 

- orgány obce:  zastupitelstvo obce, starosta obce, obecní úřad 

- obec není zřizovatelem příspěvkové organizace  

- bankovní spojení: - Běžný účet u České spořitelny, č.ú. 1858455369/0800  

      - Běžný účet u České spořitelny, č. ú. 35-1858455369/0800 

      - Účet u ČNB, č.ú. 94-5914821/0710 

 

Informace o účetních metodách 

- účetní metody jsou vymezeny zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., vyhláška č. 

505/2002 Sb., Českými účetními standardy, zákonem 250/2000 Sb., vyhláškou č. 

410/2009 Sb. 

 

Zasedání zastupitelstva obce - termíny zasedání jsou předem zveřejněny na úřední desce 

 

 

Počet obyvatel v obci k 1. 1. 2023  519 obyvatel 

Počet obyvatel v obci k 31. 12. 2023 518 obyvatel 

 

     

Zastupitelstvo obce k 31. 12. 2023 

 Starosta obce   Jiří Urbanec, MBA   

 Místostarosta obce  Hana Říčná, Mgr. Lenka Smolková 

 Členové zastupitelstva  Vít Orlík, Jiří Černohorský, 

                                                                                   Jana Holušová, Ing. Ivana Petrušková 

         

 

Složení výborů a komisí: 

Kontrolní výbor: předseda                 Ing. Ivana Petrušková 

                            členové          Karel Pavlík 

 Jana Holušová 

 

Finanční výbor:   předseda  Jiří Černohorský 

                            členové             Marie Šramová 

                                     Ing. Kateřina Věntusová 

 

 

 

 



Obecně závazné vyhlášky platné v roce 2023 

3/2005 – OZV, kterou se stanoví část společenského školského obvodu ZŠ zřízené obcí 

Raduň 

2/2019 - OZV Obce Vršovice o stanovení systému shromažďování (odpad) 

3/2019 - OZV Obce Vršovice č. 3/2019 - poplatek ze psů 

4/2019 - OZV Obce Vršovice č. 4/2019 - poplatek ze vstupného 

4/2021 - OZV Obce Vršovice o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci 

3/2022 – OZV o regulaci hlučných činností 

4/2022 – OZV o nočním klidu 

 

Obec Vršovice je členem:   

Spolku pro obnovu venkova 

Místní akční skupiny Opavsko 

Obec není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 

 

Zaměstnanci obce 

l  pracovní smlouva – účetní obce 

3 pracovní smlouvy - dělník obce k 31. 12. 2023  

Dohody o provedení práce  

 

Pojištění majetku 

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s.  

 

Pojištění odpovědnosti 

Kooperativa  

 

Zpracování agendy úřadu 

Agenda účetnictví je smluvně zpracována firmou  Gordic s.r.o, Erbenova 4 , Jihlava a 

obsahuje následující agendu:  

Účetnictví a rozpočet 

Evidence majetku 

Kniha došlých faktur 

Pokladna 

Podání elektronických dat 

Registr obyvatel 

Tato firma provádí aktualizaci a servis dodaných programů. 

 

Rozpočet obce na rok 2023 

Schválen na zasedání ZO dne 22. 3. 2023 

V roce 2023 bylo schváleno 7 rozpočtových opatření. 

Do 22. 3. 2023 obec hospodařila dle rozpočtového provizoria na rok 2023, které bylo 

schváleno 19. 12. 2022. 

 

Stav finančních prostředků: k 31. 12. 2023   

Pokladní hotovost k 31.12. 2023      0 Kč 

 

 

 



 

Peněžní prostředky na bankovních účtech 

 

Kontokorent na běžném účtu u České spořitelny 

1858455369/0800        255.777,03 Kč 

 

Peněžní prostředky na běžném účtu u České spořitelny    

35-1858455369/0800        323,11,- Kč 

Peněžní prostředky na účtu ČNB  

94-5914821/0710        3.807,92 Kč 

Celkem účet 231        4.131,03 Kč 

 

Úvěry nesplacené 

 

451 104 - úvěr ČS        99.999,97 Kč 

451 105 - DA         570.870,- Kč 

Celkem         670.869,97 Kč 

 

Veřejnoprávní kontroly: 

V roce 2023 byly poskytnuty dotace příjemcům veřejných podpor – a to 1 kontrola.  

Příjemce: Spolek zahrádkářů Raduň-Vršovice – ve výši 1.000,- Kč. 

 

Pohledávky a závazky 

 

Došlé faktury 

321 100 - dodavatelé 

K 31. 12. 2023 nebyly uhrazeny faktury ve výši: 159.905,84 Kč 

 

 

Přílohy: 
  1.  Rozvaha 

2. Výkaz Fin  2-12M 

3.  Výkaz zisků a ztrát 

4.  Příloha 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

6.  Závěrečný účet obce UCR 

 

 

Závěr 

Závěrečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bylo provedeno na základě zákona  

č. 420/2004 Sb. dne 7. 5. 2024 auditorem Ing. Jiřím Turoněm, Havířov-město, Palackého 689/2. 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

  

  

Zpracovala: Víchová Markéta 

                    Jiří Urbanec, MBA  

                             starosta obce 

                     

  

schváleno 17. 6. 2024 


